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Generalforsamling  
Indkaldelsen til årets generalforsamling den 14. 

marts 2024 er tidligere sendt ud. 

I dette nyhedsbrev kan vi løfte 

sløret for, hvad foredraget kom-

mer til at handle om: 

”Hvad sker der når amerikanske 

og skandinaviske fængselssystemer mødes?” 

Danmark importerede en gang amerikanske 

fængselssystemer i form af Auburn- og Philadel-

phia-modellerne på trods af, at man i USA alle-

rede vidste, at de var skadelige for de indsatte. 

I dag går inspirationen den anden vej, når stater 

som North Dakota, Pennsylvania, Oregon mv. 

importerer normaliseringsprincippet og andet 

fra Norge. Giver det mening at bruge systemer 

fra et samfund i et andet? Og hvad sker der, når 

de to kulturer mødes? Det vil Anne Okkels tale 

om i dette foredrag på baggrund af besøg i 

North Dakota. 

Anne Okkels Birk er cand.scient.pol. og krimino-

log og med en fortid i Kriminalforsorgen (2001-

2006). Hun underviser til daglig amerikanske 

collegestuderende i kriminologi på DIS Study 

Abroad in Scandinavia i København og er med i 

tænketanken Forsete. 

 

Historiske Dage 
Igen i år har Fængselshistorisk Selskab beslut-

tet sig for at deltage i festivalen Historiske Dage. 

Den foregår i år den 9. – 10. marts 2024 i Øks-

nehallen.  

Vi har i år valgt at fokusere på forplejning gen-

nem tiderne. Vi samarbejder med TUFF Food fra 

Nyborg Fængsel, som vil være til stede på stan-

den med smagsprøver på deres lækre produk-

ter. 

 

Vi vil glæde os til at se jer i Øksnehallen. 

 

 

 

 

 

Bogudgivelse 
Den 20. februar udgiver Sarah Smed, leder af 

Danmarks Forsorgsmuseum, sammen med 

Stine Grønbæk Jensen fra Københavns Universi-

tet bogen "Pigerne fra Sprogø".  Det er historien 

om de ustyrlige pigers ø og et statsligt over-

greb.  

 

 

Sarah Smed er historiker og leder af Danmarks 

Forsorgsmuseum i Svendborg. Hun er bl.a. med-

forfatter til Fattiggården (2015), Museums and 

Social Change (2020), og den historiske udred-

ning af sær- og åndssvageforsorgen (2022). 

Af særlig interesse for os kan nævnes, at Sarah 

også er bestyrelsesmedlem i Fængselshistorisk 

Selskab. 

Stine Grønbæk Jensen er antropolog med en 

ph.d. i historie og er ansat på Københavns Uni-

versitet. Hun er bl.a. medforfatter til bøgerne På 

kanten af velfærdsstaten (2015), Erfaret magt 

(2020) og Livtag med fortiden (2022). 
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